КАЛУЖСКАЯ ОБЛДСТЬ

АдминистРАция гороДскогО посЕлЕниЯ (<ГОРОД ТАРУСД)
(исполнптельно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

<< У/> ноября 202l r, щZtz -п

(Об изъятии земельного участка п
ядходящихся на нем объектов
педвижпмого имущества для
муниципальных нужд муниципального
образования городского поселения <Город
Таруса>всвязиспризнднием
мноfоквартирного дома по адресу:
Калужская область, г. Таруса, ул. Садовая,
д. 48 аварийным и подлежащим сносу)

Руководствуясь пунктом 6, пlтюом 20 части 1 статьи 14 Федерального з{tкона от
06,10.2003 Ns13l-ФЗ кОб общих принциПах оргаЕизации местного с.l},tоуправления в

Российской Федерачии> статьей 32 Жилищного Кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации (исполнительно-распорядительный орган) городского
поселения <Город Таруса> от 25.|2.20|2 Ns 371ll-П кО признании жилых домов
аварийными>, документalп{и, полученными в порядке межведомственного
информационного взаимодействия, администрация городского поселения кГород Таруса>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изъять у собственников для муниципмьньrх нужд городского поселевия <Город

Таруса> в связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу:

Калужская область, г. Таруса" ул. Садовая, дом 48 аварийньшr,r и подлежащим сяосу:
1.1. земельный r{асток с кадастовым номером 40:20:100519:12;
1.2.Жилые помещения согласно приложению Nsl к настоящему постаповлению.

2.Общему отделу администрации городского поселения <Город Тарусо:
2.1.направить и вручить настоящее постановление собственникам изымаемого

недвижимого имущества;
2.2.направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Калужской области;

2.3.провести мероприятия по изъятию недвижимого имуществц указанного в

пунктzrх 1.1., 1.2. настоящего постановления в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации;

2.4.направить собственникам изымаемого недвижимого имущества проекты соглашений

об изъятии Еедвижимого имущества в порядке, установленном деЙств},Iощим
змонодательством;

2.5. провести мероприятия по возмещению собственникам изымаемого недвижимого
имущества стоимости изымаемого недвижимого иму]цества с учетом стоимости долей
в праве общей собственности на такое имущество, убыгков, связанньж с изъятием
земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого иму]цества в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администации городского поселения <Горол Таруса> в сети Интернет.

4. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дIiя его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ФЕд ý

о6 с

Глава администраци
городского поселеяи
<Город Таруса> С.А. Манаков